
9630 Viernes 14 noviembre 2003 BOE núm. 273

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2004—0—043.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de Sutu-

ras mecánicas.
c) Lote: 391.400,00 euros.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número

115, fecha 14 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 391.400,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Johnson & Johnson, S.A.,

(195.000,00 euros), Prim, S.A. (6.000,00 euros),

Tyco Healthcare Spain, S.L. (170.000,00 euros).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 400.000,00 euros.

Zaragoza, 18 de septiembre de 2003.—El Director

Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—&49.790.

Resolución del Instituto Aragonés de Empleo
por la que se aprueba la convocatoria de
licitación del Concurso de Servicios. Expe-
diente 1/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Aragonés de Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 1/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de diversos centros del Instituto Aragonés de

Empleo en Zaragoza, Huesca y Teruel.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Servicio de limpieza de los centros
INAEM de Huesca y provincia.

Lote 2: Servicio de limpieza de los centros

INAEM de Teruel y provincia.

Lote 3: Servicio de limpieza de los centros

INAEM de Zaragoza y provincia.

c) Lugar de ejecución: Los relacionados en el

Pliego de Prescripciones Técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 1/1/2004 a 31/12/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 416.964 A, IVA incluido.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación General de Aragón.

b) Domicilio: Pº. de María Agustín, 36. Servicio

de Información y Documentación Administrativa.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50071.

d) Teléfono: 976.714111.

e) Telefax: 976.714115.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 12/12/2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): La especificada en los Pliegos de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La especificada en los Pliegos

de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14,00

horas del día 12 de diciembre de 2003.
b) Documentación a presentar: La especificada

en el punto 2.2.3. del Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Aragonés de Empleo.

2. Domicilio: Avda. Alcalde Sáinz de Varan-

da, 15.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 12

de marzo de 2004.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Aragonés de Empleo.

b) Domicilio: Avda. Alcalde Sáinz de Varan-

da, 15.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 26/12/2003.

e) Hora: 11,00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

21/10/2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http//www.aragob.es.

Zaragoza, 21 de octubre de 2003.—La Directora

Gerente, Ana Bermúdez Odriozola.—49.722.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del SESCAM de Ciudad Real por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción del servicio de transporte de paquetería
y muestras clínicas entre esta Gerencia y
los Centros Sanitarios adscritos a la misma.
Expediente 5/2.003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SESCAM, Gerencia de Atención

Primaria de Ciudad Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: Procedimiento abier-

to número 5/2.003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de transporte de paquetería y muestras clínicas

entre esta Gerencia y los Centros Sanitarios ads-

critos a la misma.

b) División por lotes y número: Si, y dos lotes.

c) Lugar de ejecución: Gerencia de Atención

Primaria de Ciudad Real.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 255.000 euros.

5. Garantía provisional. Total 5.100 euros.

Lote 1: 2.550 euros.

Lote 2: 2.550 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria de

Ciudad Real, Departamento de Suministros.
b) Domicilio: Avenida Pío XII, sin número.

c) Localidad y código postal: Ciudad Real,

13002.

d) Teléfono: 926 21 15 91 y 21 44 48.

e) Telefax: 926 21 69 20.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 02/12/2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo R, subgrupo 1, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 02/12/2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de Atención Primaria,

Registro General, 5ª Planta.

2. Domicilio: Avenida Pío XII, sin número.

3. Localidad y código postal: Ciudad Real,

13002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria.
b) Domicilio: Avenida Pío XII, sin número.

c) Localidad: Ciudad Real, 13002.

d) Fecha: 15/12/2003.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del/los adju-

dicatario/os.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

06/11/2003.

Ciudad Real, 6 de noviembre de 2003.—Gerente

de Atención Primaria, José Torres Consue-

gra.—50.883.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Anuncio de la Dirección Gerencia del Hospital
de Gran Canaria Dr. Negrín, por el que
se convoca concurso, procedimiento abierto
2004-0-04 (suministro de productos del
mar).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gerencia del Hospital de Gran Canaria

Dr. Negrín.
c) Número de expediente: 2004-0-04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos del mar.

b) Número de unidades a entregar: Las seña-

ladas en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares.

c) División por lotes y número: Los señalados

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.


